
 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 14 
 

САНКТ- ПЕТЕРБУРГ 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 18 августа 2016 года                   № 15-3 
 

О рассмотрении коллективной жалобы 
Иванова С.Д., Шляхтиной В.С., Гусевой О.Г., Элкониной Е.Л.,  

Яшиной А.Н., Рудич А.А. 
 

Рассмотрев жалобу Иванова С.Д., Шляхтиной В.С., Гусевой О.Г., 

Элкониной Е.Л., Яшиной А.Н., Рудич А.А. ТИК № 14 установила. 

Граффити, нанесенное на техническое строение, расположенное по 

адресу: около дома  номер 1 по ул. Политехническая,  не может быть 

признано предвыборной агитацией, так как не содержит признаков 

предвыборной агитации, установленных пунктом 2 статьи 48 Федерального 

закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан РФ». 

На основании вышеизложенного Территориальная избирательная 

комиссия № 14, осуществляющая полномочия окружной избирательной 

комиссии по выборам депутатов Государственной Думы Федерального 

Собрания Российской Федерации седьмого созыва по одномандатному 

избирательному округу № 213 Город Санкт-Петербург - Северный 

одномандатный избирательный округ,  

решила: 

1.  Направить Главе администрации Калининского района Санкт-
Петербурга информацию о портящем облик города граффити. 

 

2. Направить ответ Иванову С.Д. 



 
3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя ТИК № 14 Суранову Л.В. 

 
 

Председатель Территориальной 
Избирательной комиссии № 14    Л.В. Суранова   

 
Секретарь Территориальной 
Избирательной комиссии № 14    О.А. Новикова 
 


	Рассмотрев жалобу Иванова С.Д., Шляхтиной В.С., Гусевой О.Г., Элкониной Е.Л., Яшиной А.Н., Рудич А.А. ТИК № 14 установила.

